
Nr. 45/46. Pszczyna, dnia 14. listopada 1936.

Jffl

GAZETA URZĘDOWA
P O W I A T U  P S Z C Z Y Ń S K I E G O .

Wychodzi w każdą s o b o t ę .  Prenum erata miesięczna 1,20 zł. bez portorjum. Ogłoszenia za wiersz dwułamowy lub jego 
miejsce 0,40 zł., z obcych powiatów 0,50 zł. Przyjmowanie ogłoszeń do środy. A bonament przyjmuje każdy urząd pocztowy. 

Za redakcję odpowiedzialny: Sekr. A. W r ó b e l ,  W ydział Powiatowy. Nakładem powiatu Pszczyńskiego
i drukiem firmy A l f o n s

C z ę ś ć  u
(Przedruk z Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 31 paźdz. 1936 r. Nr. 83, poz. 577).

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA i REFORM 

ROLNYCH
z dnia 26 października 1936 r. 

o  w yłączeniu  niektórych zak ładów  m le­
czarskich spod  działania ustawy o  m le­

czarstwie.

Na podstawie art. 1 ust. (3) i art. 19 ustawy 
z dnia 22 kwietnia 1936 r. o mleczarstwie (Dz. 
U. R. P. Nr. 35, poz. 272) zarządzam co następuje:

§ 1. (1) Wyłącza się spod działania ustawy
z dnia 22 kwietnia 1936 r. o mleczarstwie (Dz. 
U. R. P. Nr. 35, poz. 272) zakłady mleczarskie 
(zlewnie mleka, mleczarnie, śmietanczarnie, maślar- 
nie, serownie), otrzymujące mleko wyłącznie 
z własnego gospodarstw a w celu puszczenia w 
obrót w ilości nie przekraczającej:

300 litrów dziennie — dla zakładów położo­
nych na obszarze województw: białostockiego, 
kieleckiego, krakowskiego, lubelskiego, lwowskie­
go, łódzkiego, pomorskiego, poznańskiego, stanis­
ławowskiego, śląskiego, tarnopolskiego, warsza­
wskiego i wołyńskiego,

L o k a y  w P s z c z y n i e .

z ę d o w a.
200 litrów dziennie — dla zakładów położonych 

na obszarze województw: nowogródzkiego, po­
leskiego i wileńskiego,

100 litrów dziennie — dla zakładów położonych 
na obszarze m. st. Warszawy.

(2) Do ilości mleka określonej w ust. (1) nie 
wlicza się mleka wydawanego pracownikom jako 
wynagrodzenie w naturze.

(3) „G ospodarstwo" w rozumieniu ust. (1) 
rozporządzenia niniejszego oznacza gospodarstwo 
rolne.

§ 2 . Rozporządzenie niniejsze w chodzi w ży c ie  
z dniem 1 listopada 1936 r.

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:
J. P o n i a t o w s k i

(Przedruk z Dziennika Urzęd. Min. Spraw W ewn. 
z dnia 30 września 1936 r. Nr. 27, poz. 193).

PISMO OKÓLNE
z dnia 18 września 1936 r. 

o zaopatryw aniu gmin w  karty zgonu.
(Nr. SS. 55-37-3).

Do
P. P. W ojewodów, Przewodniczących W y­
działów Powiatowych i Prezydentów Miast.

Ministerstwo Spraw W ewnętrznych w po­
rozumieniu z Ministerstwem Opieki Społecznej



172 G azeta U rzędow a Powiatu Pszczyńskiego Nr. 45/46

kom unikuje, że Związek Z aw odow y Pracow ników  
Sam orządu Terytorialnego — W arszaw a —  Aleja 
Jerozolim ska 85 — na życzenie M inisterstw a 
Opieki Społecznej podjął się całkowitej akcji 
dostarczania gm inom  znorm alizow anych kart 
zgonu, a w ięc drukow ania, przyjm ow ania za­
m ówień i kolportażu oraz przeprow adzania z gm i­
nami wynikających z tego tytułu rozrachunków .

Jednocześnie Związek Z aw odow y P racow ­
ników  Sam orządu Terytorialnego podał Mini­
sterstw u Opieki Społecznej następujące ceny 
kart zgonu :

1) ciemno-żółte, w  części drugiej obw ód 
karty perferow any i gum ow any od  w ew nątrz po 
17 zł. — za 1.000 sztuk:

2) jasno-żólte oraz perferow ane przez śro­
dek karty, bez gum ow ania po 12,50 zł. — za 
1.000 sztuk.

W  związku z pow yższym  M inisterstw o Spraw 
W ew nętrznych uznaje za w skazane zalecić gm i­
nom  zaopatryw anie się w karty zgonu w Zw ią­
zku Zaw odow ym  Pracow ników  Sam orządu Te­
rytorialnego, przy jednoczesnym  zaprzestaniu 
zam awiania tych druków  w innych drukarniach 
lub w ykonyw ania ich we w łasnych zakładach.

D rukow ania kart zgonu w e w łasnym  za­
kresie m ogą dokonyw ać tylko te gm iny miej­
skie, które mają w łasne urzędy statystyczne,
0 których m ow a w  § 18 rozporządzenia z dnia 
30 listopada 1933 r. o chow aniu umarłych
1 stw ierdzaniu przyczyny zgonu  (Dz. U. R. P. 
Nr. 13, poz. 103 z r. 1934).

ZA DYREK TORA D E P A R T A M E N T U  

( —) P o d w i ń s k i  
N aczelnik W ydziału.

(Przedruk z Dziennika Urzęd. Min. Spraw  W ew n. 
z dnia 31 sierpnia 1936 r. Nr. 24, poz. 172).

PISMO OKÓLNE
z dnia 24 sierpnia 1936 r. 

w sprawie świadectw ubóstwa.
(Nr. AP. 26-6)

Do
U rzędów  W ojew ódzkich, Kom isarjatu Rzą­
du na m. st. W arszaw ę, Prezydenta m. st. 
W arszaw y, Przew odniczących W ydziałów  

Pow iatow ych i P rezydentów  Miast.
Doszło do w iadom ości M inisterstw a, że 

niektóre w ładze sam orządow e, wydając zaśw iad­

czenia o stanie m ajątkowym (św iadectw a ubó­
stwa), załączane do podań o w ydanie zaśw iad­
czeń z rejestru skazanych, stw ierdzają tylko 
ogólnikow o, iż petent nie ma środków  na uisz­
czenie opłat stem plow ych.

Ze w zględu na to, J ż  tego rodzaju postę­
pow anie w ładz sam orządow ych uniem ożliw ia 
w ładzom  sądow ym  powzięcie trafnej decyzji co 
do ew entualnego zw olnienia petenta od opłat 
stem plow ych, a Skarb Państw a naraża przytem 
na uszczuplenie dochodów , M inisterstw o Spraw  
W ew nętrznych zarządza, by w ydaw ane przez 
odnośne w ładze zaświadczenia o stanie mająt­
kowym  osób, ubiegających się o zw olnienie od 
opłat stem plow ych, w związku z uzyskiwaniem  
zaśw iadczeń z rejestru skazanych, były sporzą­
dzane dokładnie i praw idłow o na formularzach* 
przewidzianych w okólniku Nr. 101 z dn. 13 lipca 
1934 r. (Dz. Urz. Min. Spraw W ew n. Nr. 19, 
poz. 183).

( —) M i c h a ł o w s k i  
Dyrektor Departam entu.

(Przedruk z Gaz. Urzęd. W oj. Śląskiego z dnia 
23 października 1936 r. Nr. 33, poz. 2.)

Urząd W ojew ódzki Śląski 
W ydział Sam orządow y
Nr. Sm. 4/3/4. Katowice, dnia 22 paźdz. 1936 r. 

OGŁOSZENIE
w sprawie zmiany granic gm in: Ornonto­
wice pow. pszczyńskiego i Gierałtowice

pow. rybnickiego.
Urząd W ojew ódzki kom unikuje, iż z dniem 

1 lipca 1936 r. kolonia Beksza, należąca do obszaru 
gm iny O rnontow ice, pow. pszczyńskiego przyłą­
czoną została do obszaru gm iny G ierałtow ice pow. 
rybnickiego, a to na podstaw ie praw om ocnej 
uchw ały W ydziału Pow iatow ego w Katowicach 
z dnia 19 maja 1936 r. L. Sm. 1-4/5, w yznaczonego 
zarządzeniem  W ojew ody Śląskiego z dnia 23 listo­
pada 1935 r. Nr. Sm. —  4/3 4 jako w łaściw y do 
przeprow adzenia postępow ania, przew idzianego 
w  § 2 ustęp  4 ordynacji dla gmin wiejskich z dnia 
3 lipca 1891 r. (Zb. u. pr. str. 233).“

Z a  W o j e w o d ę  
(—) Dr. Dworzański,

Naczelnik W ydziału.



Nr. 45 46 Gazeta Urzędowa Powiatu Pszczyńskiego 173

(Przedruk z Gaz. Urzęd. Woj. Śląskiego z dnia 
31 października 1936 r. Nr. 34, poz. 2).

Urząd W ojewódzki Śląski
Wydział Prezydialny 

Nr. Pr. 92/25. Katowice, dnia 30 paźdz. 1936 r.

Do
wszystkich władz i urzędów podległych 
W ojewodzie Śląskiemu

w  sprawie zalecenia  p isow ni polskiej  
w  wydaniu  Pol. Akademii Umiejętności.

W związku z wprowadzeniem od dnia 1 wrze­
śnia br. we wszystkich urzędach i szkołach w Pań­
stwie nowej ortografii, opartej na uchwałach 'Ko­
mitetu Ortograficznego Polskiej Akademii Umiejęt­
ności — Urząd Wojewódzki zaleca nabywanie no- 

Łwego autorytatywnego wydania „PisowniPolskiej" 
w nakładzie Polskiej Akademii Umiejętności.

Wydanie to jest najtańsze, gdyż cena 1 egzem­
plarza wynosi 75 groszy — a przy zakupie 100 egz. 
lub więcej — 70 groszy. Zamówienia przyjmuje 
bezpośrednio Polska Akademia Umiejętności — 
Kraków, Sławkowska 17, skład główny W ydaw­
nictw P. A. U. — Księgarnia Gebethner i Wolff;— 
Kraków, Rynek Główny 23, oraz wszystkie księ­
garnie polskie.

Z a  W o j e w o d ę :
(—) Dr. Kostka,

Naczelnik Wydziału.

O B W IE S Z C Z E N IE

Podaje się do publicznej wiadomości, że 
Miejskie Urzędy Policyjne w Pszczynie i Mikołowie 
oraz Okręgi Urzędowe w Bieruniu Nowym, 
Bieruniu Starym, Chełmie, Imielinie, Łaziskach 
Górnych, Mizerowie, Murckach, Orzeszu, Pawło­
wicach, Podlesiu, Piotrowicach, Pszczynie, Śmiło- 
wicach, Tychach i Wyrach wydały następujące 
rozporządzenie w sprawie obowiązku ujawniania 
cen artykułów pierwszej potrzeby.

„Na podstawie § 62 Ord. Po w. z dnia 13. 
XII. 1872 r. (Zb. Ust. Pr. str. 661) (§ 62 ord. miej­
skiej z dnia 30. V. 1853 r. (Zb. Ust. Pr. str. 261) 
łącznie z § 5 i 6 pkt. c i ustawy o administracji 
policji z dnia 11. III. 1850 r. (Zb. Ust. Pr. str. 265),

oraz § 73 i 74 niem. ord. przem. z dnia 26. VII. 
1900 r. (Dz. Ust. Rz. Niem. str. 891) łącznie z §  1 
rozp. Rady Związkowej z 24. VI. 1915 r. o uja­
wnieniu cen artykułów pierwszej potrzeby (Dz. 
Ust. Rz. niem. str. 353 nr. 79) oraz § 2 rozp. 
wykon, z dnia 2. VII. 1915 r. w związku z ust. 2 
art. 198 rozp. Prez. R. P. z dnia 7. VII. 1927 r. 
o prawie przemysłowym (Dz. Ust. R. P. Nr. 53, 
poz. 468) łącznie z art. 1. ustawy z 17. V. 1933 r. 
(Dz. Ust. Śl. Nr. 15, poz. 27) zarządzam za zgodą 
Wydziału Okręgowego (Magistratu) co następuje:

§ U
Każdy sprzedawca artykułów pierwszej potrze­

by jest obowiązany wywiesić w swoim lokalu 
sprzedaży widoczny na zewnątrz spis cen wszyst­
kich artykułów pierwszej potrzeby, objętych wy­
kazem cen ustalonych przez Powiatową Komisję 
Cennikową przy Starostwie w Pszczynie.

§ 2.
Spis cen, o którym mowa w § 1, musi być 

opatrzony w pieczątkę Okręgu Urzędowego (Miej­
skiego Urzędu Policyjnego) i wywieszany dziennie 
w czasie godzin sprzedaży. Zaopatrywanie spi­
sów w pieczątki urzędowe jest bezpłatne.

§ 3.
Spis cen zaopatrzony w pieczątkę urzędową 

jest tak długo ważny dopóki nie zostanie zastą­
piony przez nowy spis cen, również zaopatrzony 
w pieczątkę urzędową.

§ 4.
W inny niezastosowania się do przepisów ni­

niejszego rozporządzenia względnie pobierający 
ceny wyższe od wykazanych w spisie zaopatrzo­
nym w pieczątkę urzędową zostanie ukarany sto­
sownie do przepisów § 2 cyt. w wstępie rozp. 
Rady Związkowej z dnia 24. VI. 1915 r. karą 
pieniężną do wysokości 150,— zł. z zamianą na 
areszt zastępczy, w wypadku nieściągalności, do 
4-ch tygodni.

§ 5.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.



174 Gazeta Urzędowa Powiatu Pszczyńskiego Nr. 45/46

OBWIESZCZENIEStarostwo Pszczyńskie.
Nr. G. 48/4.

Powiatowa Komisja do badania cen w Pszczynie 
na posiedzeniu w dniu 16 listopada 1936 r. 
ustaliła ceny orientacyjne na następujące artykuły 
pierwszej potrzeby:

1 kg masła deserowego . . 3,40 — 3,60 zł.
1 „ „ kuchennego . . 2,50 — 2,80 „
1 „ szynki g o t o w a n e j  4,— „
1 „ słoniny wędzonej . . 2,00 — 2,20 „
Inne ceny pozostają nie zmienione.

Pszczyna, dnia 17 listopada 1936 r.

Starosta:
(—) Dr. J a r o s z .

Starostwo Pszczyńskie 
Nr. Wet. 12/c/l 7.

W Bieruniu Starym stwierdzono urzędowo 
wściekliznę psa nieznanego pochodzenia.

Pszczyna, dnia 12. listopada 1936 r.

Za Starostę:
(Dr. L e ś n i o w s k i )

Starostwo Pszczyńskie 
Nr. Wet. 12/c/6.

W  gminie Wisła Wielka stwierdzono urzędo­
wo wściekliznę u psa nieznanego pochodzenia.

Pszczyna, dnia 6. listopada 1936r.

Za Starostę:
(Dr. L e ś n i o w s k i )

Staraniem Krakowskiego Oddziału Zrzeszenia 
lekarzy weterynarii Rzeczypospolitej Polskiej wy­
dano w roku bieżącym broszurę pt. „Wskazówki 
dla sołtysów w zakresie służby weterynaryjnej."

Cena broszury wynosi 0,80 zł.
Zainteresowani mogą kierować zamówienia 

na broszury bezpośrednio do Oddziału zrzesze­
nia lekarzy weterynarii w Krakowie.

W  dniu 18. grudniu 1936 r. o  godz. 10-tej
wydzierżawi się w tutejszej gminie w biurze Urzę­
du Gminnego

polowanie gminne
gm iny W isła W ielka

o obszarze 3.200 mórg magdeburskich najlepiej 
ofiarującemu.

Niżej podpisany zastrzega sobie wolny wy­
bór oferenta bez względu na oferowaną cenę.

Warunki dzierżawy są wyłożone od 23. XI. 
1936 do 9. XII. 1936 r. w  Urzędzie gminnym.

Wisła Wielka, dnia 16. XI. 1936 r.

Przełożony Spółki Łowieckiej:
(—) Nowak,

Naczelnik Gminy.

OGŁOSZENIA SĄDOWE.

II. Co 118/36.
WYWOŁANIE.

Pani Maria Kołodziej z Pszczyny, Nowy Targ 1 
wniosła o wywołanie i wydanie wyroku wyklu­
czającego tej treści, że list hipoteczny wydany 
przez Sąd Grodzki w Pszczynie odnośnie do hi- 

> poteki zapisanej na nieruchomości Pszczyna 
Miasto wykaz L. 127 w dziale II! pod liczbą bie­
żącą wpisu 12 w wysokości 2000.— Mkn. na 
rzecz Fanni Stahr z domu Natanowska — po­
zbawia się mocy prawnej.

Posiadacza wyżej opisanego dokumentu wzywa 
się, aby najpóźniej w terminie

dnia 14 stycznia 1937 r. godz. 10
zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Pszczynie, pokój 
Nr. 18 i list hipoteczny przedłożył, gdyż w prze­
ciwnym razie list ten zostanie pozbawiony mocy 
prawnej.

Pszczyna, dnia 29. października 1936 r.

S ą d  G r o d z k h


